significativa la presencia de estos aspectos, pero el promotor establecerá una 

política de cuidado, conservación y restauración de la flora y fauna. 

10.6. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la construcción y operación del proyecto 

se estima en siete  mil trescientos cincuenta balboas (B/. 7,350.00). 

Cuadro No. 18 Costos de la Gestión Ambiental 

Descripción Costo Aproximado (B/.) 

Elaboración de EsIA y pago de la tarifa de 
MiAMBIENTE para la evaluación ambiental 
del EsIA, categoría I 

2350.00 

Ejecución de las medidas de mitigación 2,000.00